Le CDL publie l'avis d'appel d'offres à travers la radio locale et l’affichage dans les 

lieux publics, au chef-lieu du pays rural, de la commune, de la Sous-préfecture et du 

Département. 

La Cellule Locale de Passation de Marché (CLPM) est chargée de vendre les DAO 

aux futurs soumissionnaires contre versement d’une somme de Quinze mille (15.000 

F CFA) non remboursable, attesté par un reçu. A la fin de la phase de lancement, 

une liste de toutes les entreprises ayant retiré les DAO est dressée par le secrétaire 

de la CLPM. Un délai minimum de publicité de vingt (20) jours doit être fixé pour la